Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

28.11.2005    911 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2005      №  911

г. Мариинский  Посад

О создании контрольно-кассового центра

по расчетам жилищно-коммунальных услуг

Жилищно-коммунальное хозяйство Мариинско-Посадского района находится в критическом состоянии: жилищный фонд, инженерные сети тепло- и водоснабжения, водоотведения и электрические сети изношены на 60 и более процентов; долги МУП «МПО ЖКХ» составляют 29 млн. руб., ежегодно из-за неплатежей возникает угроза отключения подачи газа в котельные района.

Одним из существенных факторов, приведших к такому результату, явилось безответственное управление со стороны бывшего руководства района и МУП «МПО ЖКХ».

С целью выхода из кризиса, усиления финансовой дисциплины и на основании решения Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов п о с т а н о в л я ю:

1. Создать на базе расчетного отдела МУП «МПО ЖКХ» контрольно-кассовый центр (ККЦ-ДЕЗ) по расчетам жилищно-коммунальных услуг с юридическими лицами и населением.

2. Руководителю ККЦ-ДЕЗ в срок до 5 декабря 2005 г. представить в администрацию района на утверждение положение о Мариинско-Посадском районном контрольно-кассовом центре по расчетам жилищно-коммунальных услуг, смету расходов и штатное расписание.

3. Предприятиям района, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, в срок до 1 января 2006 г. заключить соответствующие договора с ККЦ-ДЕЗ.

4. Руководителю ККЦ-ДЕЗ:

еженедельно представлять в администрацию района отчеты о поступлениях финансовых средств от населения и организаций, полученных дотациях по льготам;

в обязательном порядке согласовывать с администрацией района перечисление поступивших средств на расчетные счета предприятий, оказывающих жилищно-коммунальные услуги.

5. Предупредить руководителей МУП «МПО ЖКХ», РАО «Тепловые сети», ОАО «Водоканал», ОАО «Электросети», ООО «ЭК «Котельная», ООО «Очистные сооружения», ОАО «Проммеханизация» о персональной ответственности за своевременные расчеты за энергоносители и недопущении срыва отопительного сезона.

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов